Quadra 104 Norte, Av. LO-2, Conj. 01, Lt. 08ª, Plano Diretor Norte,

CEP 77.006-022, Palmas - TO,

Telefone: (63) 3218-4605

Gabinete da Vereadora Solange Duailibe

REQUERIMENTO N° 093/2022

Autoria: VEREADORA SOLANGE DUAILIBE

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS A

MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA PRAÇA DA QUADRA 403

SUL.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas prerrogativas legais, previstas

no Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, após ouvido e aprovado pelo Plenário,

REQUER o envio de expediente à SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando a MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA PRAÇA DA

QUADRA 403 SUL.

JUSTIFICATIVA

A praça sempre foi ponto de encontro certo em qualquer bairro. É nela que

crianças aproveitam o parquinho, andam de bicicleta, fazem prática esportiva e os mais velhos

se reúnem para bater um papo e fortalecer o relacionamento comunitário.

Por isso a importância dos serviços de manutenção e conservação de praças e

áreas de lazer públicas, como roçada de gramado, recuperação de pavimentos, pintura de

mobiliário, reposição de areia das áreas de playground e manutenção de áreas verdes.

  Ante o exposto, solicito e espero o apoio dos nobres pares deste Parlamento

para a aprovação da presente matéria após cumpridas todas as formalidades legais.

Sala das Sessões, aos 07 dias do mês de novembro de 2022.

SOLANGE DUAILIBE

Vereadora